
Nr 43(503) OD 22 DO 28 PAŹDZIERNIKA   2 0 1 2 R .  

Redaguje zespół parafian.  tel. Probostwa 275 14 09,  

e-mail Redakcji gaz2@interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 

 
DOMOWY KOŚCIÓŁ czyli jak  

rozpalić światło wiary w swojej rodzinie? 
 
W ostatnią niedzielę rozpoczęliśmy w naszej parafii Rok Wia-
ry. Wspólnie modliliśmy się tymi słowami: „Przepraszamy Cię, 
Królu Wszechświata z katowickiej katedry, że dar wiary traktu-
jemy nieraz jak ów sługa, co otrzymany talent zakopał w zie-
mi, że nie pogłębiamy naszej wiary, pozwalając by zamieniła 
się w bezmyślną obrzędowość, że zapominamy Tobie bezgra-
nicznie ufać i Tobie wierzyć, że ukrywamy wiarę w ścianach 

domu i w murach świątyni (…) powoli stajemy się letnimi, gasząc w sobie światło 
wiary i tracąc jej radość”.  

Można zadać sobie pytanie:  jak mam pogłębiać tą swoją wiarę? Mam rodzinę, 
pracę  jestem tak zajęty, że nie mam czasu nawet na odpoczynek! Czy Kościół ma 
dla mnie jakąś sensowną propozycję? 

TAK! „Domowy Kościół” (DK)!  Właśnie kolejny krąg Domowego Kościoła po-
wstaje w naszej parafii.  

 „Domowy Kościół” (DK) jako gałąź rodzinna Ruchu „Światło-Życie”, nazywany 
jest także Oazą Rodzin, stanowi małżeńsko-rodzinną formację świeckich działają-
cych w Kościele. Jest on jednym z nurtów posoborowej odnowy Kościoła w Polsce. 
„Domowy Kościół” Powstał z inicjatywy założyciela Ruchu „Światło-Życie” Sługi Bo-
żego ks. prof. Franciszka Blachnickiego (przed kilku laty rozpoczął się jego proces 
beatyfikacyjny), w ścisłej współpracy z siostrą Jadwigą Skudro RSCJ. 

„Domowy Kościół” łączy w sobie charyzmaty Ruchu „Światło-Życie” i między-
narodowego ruchu małżeństw katolickich „Equipes Notre Dame”. Początki DK sięga-
ją roku 1973, kiedy to do Krościenka (siedziba Centrum Ruchu „Światło-Życie”), po 
raz pierwszy, rodziny przybyły na 15-dniowe rekolekcje oazowe. Od tego czasu w 
całym kraju, jak również poza jego granicami, zaczęły powstawać Kręgi skupiające 
małżeństwa oazowe. W Ruchu tym specjalny nacisk kładzie się na duchowość mał-
żeńską, czyli dążenie do życia w bliskości Boga, w jedności ze współmałżonkiem.  

Spotkania kręgów Domowego Kościoła odbywają się z częstotliwością dosto-
sowaną do życia rodzinnego raz w miesiącu a na każde spotkanie czy rekolekcje 



można wziąć ze sobą swoje dzieci, które przy okazji też się formują. 
Błogosławiony Jan Paweł II, który był wielkim przyjacielem Ruchu Światło-

Życie podczas licznych pielgrzymek wspominał min.: „osobiście bliski jest mi ten styl 
życia, który zainaugurował i zaproponował młodym sługa Boży ks. Franciszek Blach-
nicki. I tego zdania nie zmieniłem. Bogu dziękuję za ten ruch, który przyniósł tyle bło-
gosławionych owoców w sercach młodzieży w minionych trudnych latach, a i dziś 
stanowi prężne środowisko duchowego rozwoju młodzieży i rodzin.” 

Małżeństwa spotykające się w Domowym Kościele otwierają się na obecność 
Chrystusa podejmując nauczanie Sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego, który 
stawiał za wzór Kościół pierwszych wieków chrześcijaństwa i upatrywał jego żywot-
ność i autentyczność w: Liturgii (Biblia i Sakramenty), Martyrii (świadectwo życia) i 
Diakonii (służba) przeżywanych w bliskiej sercu wspólnocie.  

Zamysł i istotę Domowego Kościoła wyraził sam Sługa Boży ks. Blachnicki 
podczas jednej ze swoich konferencji: „"Myśmy w naszym Ruchu oazowym zaczęli 
pracować z dziećmi, a potem z młodzieżą. I były wyniki właściwie bardzo dobre, ale 
potem okazało się, że jednak takie zjawisko, że młodzież jest w tych oazach i z entu-
zjazmem, z zapałem, ale potem jak opuszcza szkołę średnią, to wszystko nam się 
gdzieś gubi i znika, i już jej nie można właściwie potem na studiach, czy gdzie indziej 
uchwycić i dalej prowadzić. I znowu, jaka przyczyna? Jeżeli się prowadzi jakąkolwiek 
taką działalność religijną, czy inną formę ruchu, z takim szyldem -"tylko dla młodzie-
ży", to wyniki będą zawsze bardzo słabe i mizerne, dlatego że młodzież ma taką 
świadomość, że dopóki jestem młody - to jest dla mnie, dla młodzieży. Jednak każdy 
młody człowiek chce się stać dorosłym. Potem więc gdzieś to jest w jego podświado-
mości: kiedy ja będę dorosły, to już to nie będzie dla mnie, bo to było dla dzieci i dla 
młodzieży. I wyrasta się z tego po prostu. I dlatego praca oazowa z młodzieżą nie 
ma sensu, jeśli równolegle nie ma pracy z rodzicami, z dorosłymi. Bo jeżeli młodzież 
widzi, że ten sam ideał, ten sam program, to samo życie według Ewangelii, słowa 
Bożego, jest dla dorosłych, to wtedy nie ma takiego podejścia - ja z tego wyrastam, 
bo to było tylko dla młodzieży. To jest i dla dorosłych, i dla młodzieży. 
Na koniec tego artykułu oddajmy jeszcze głos samym małżonkom z Domowego Ko-
ścioła, niech sami opowiedzą o swoim doświadczeniu zetknięcia się z tym ruchem. 

Małgorzata i Jarosław Borucowie z Zabrza (21 lat małżeństwa 3 dzieci) 
Jak długo jesteście małżeństwem, ile i w jakim wieku dzieci? 
Małżeństwem jesteśmy od 21 lat. Mamy troje dzieci: Bartek 19 lat, Madzia 16 lat i 

Michał 14 lat. 

Od kiedy jesteście we wspólnocie DK? 
W DK jesteśmy od ośmiu lat. 

Jak wyglądało wasze życie przed zetknięciem się z DK?  
Przed zetknięciem z DK byliśmy małżeństwem, które wraz z dziećmi uczestniczyło 

co tydzień w niedzielnej mszy św., nabożeństwach majowych, czy różańco-

wych,  dbało o religijny rozwój dzieci.  



• Dziś Światowy Dzień Misyjny rozpoczyna Tydzień Misyjny. W naszych modlitwach 
pamiętajmy o misjach i misjonarzach. 
• Zapraszam na dzisiejsze Nabożeństwo Różańcowe już o godz. 16:00. W czasie i 
po Różańcu wystąpi Zespół Muzyki Dawnej "Allegro" oraz Grupa Wokalna Dagmary 
Świtacz z programem zatytułowanym AVE MARIS STELLA.  
• W tygodniu Nabożeństwa Różańcowe dziś o 17.30. 

• Dziś odbywa się liczenie wiernych obecnych na Mszach Św. 

• We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie Rodziców dzieci przygotowujących 
się do I Komunii św.  
• Mszę św. szkolna w środę o godz. 8.00.  

• W przyszłą niedzielę Nabożeństwo Różańcowe również zostanie odprawione o 
godz. 16.00. Różaniec przeplatany będzie pieśniami ku czci Matki Boskiej w wyko-
naniu Chóru Lutnia. 
• Przyjmowane są zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę. Pamiętajmy o naszych zmar-
łych bliskich. 
• Okazja do Spowiedzi świętej przed każdą Mszą św.  

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- kolejna młodość róż Żywego Różańca - w Polsce setki tysięcy wiernych należy do 
kółek różańcowych;  
- "Pan Bóg tak chciał" - Marianna Popiełuszko, mama błogosławionego księdza Je-
rzego, opowiada o swoim synu;  
- komórki macierzyste bez zabijania nienarodzonych - na czym polegają badania na-
grodzone tegorocznym Noblem medycznym? 
• W "Małym Gościu Niedzielnym" m.in.:  
- płyta DVD z filmem "Oskar i pani Róża" - piękna i wzruszająca opowieść dla dzieci i 
dorosłych. Cena "Małego Gościa" - 7 zł. 
• Kolekta w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na  misje. „Bóg zapłać” za dzi-
siejsze ofiary  na potrzeby kościoła. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

ISKIERKA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA W NASZYCH DOMACH 
 W ubiegłą niedzielę 14 października o godz. 12.00 w katedrze Chrystusa Króla 
w Katowicach została odprawiona Msza św. w intencji rodzin naszej archidiecezji z 
okazji XII Dnia Papieskiego, który obchodzony był pod hasłem: "Jan Paweł II - Pa-
pież Rodziny". Jedna z Rodzin naszej parafii uczestniczyła w tej uroczystej Euchary-
stii i odebrała lampion z iskrą Bożego Miłosierdzia i wiary dla naszej Wspólnoty.  
 W liturgiczne wspomnienie błogosławionego Jana Pawła II, to jest w poniedzia-
łek 22 października serdecznie zapraszam rodziny naszej parafii na Mszę św. w ich 
intencji o godz. 18.00. Po Mszy św. każda z Rodzin może odpalić swój znicz lub lam-
pion i zanieść go z symboliczną iskrą Bożego Miłosierdzia i wiary do domu. Zachę-
cam, aby Rodziny, w ten wieczór o godzinie 21.37 zgromadziły się w domu na 
wspólnej modlitwie wokół iskry Bożego Miłosierdzia i wiary.  
 W zakrystii można odebrać broszurkę z modlitwami przygotowanymi na ten 
wieczór.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 22 do 28 października 2012 r. 

22.X 

Poniedziałek 
Wspomnienie 

bł. Jana Pawła II 

g. 1730 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe 

Koncelebra 

- Za + Joannę Paluch w rocznicę śmierci, 

- Za + Elfrydę Ulbricht w dniu urodzin. 

23.X 

Wtorek 
Wspomnienie  

św. Józefa  

Bilczewskiego 

g. 700 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, córkę Alicję 

oraz zięciów, 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Jana Owedyk oraz żonę Annę, 

24.X 

Środa 
Wspomnienie  

św. Antoniego  

Marii Clareta 

g. 800 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

Msza Św. szkolna  

- Za ++ Irenę i Jerzego Aleksik, syna Krzysztofa, siostrę Hele-

nę, pokrewieństwo Aleksik i Wolny, 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Tadeusza Łuczak, rodziców i rodzeństwo, 

25.X 

Czwartek 

 

g. 700 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Do Św. Rodziny i Anioła Stróża z prośbą o Opiekę Bożą i 

drowie dla Karoliny, chrzestnych i całej rodziny Biskup, 

- Za + Wilhelma Cudok w rocznicę śmierci. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Julię Orantek, męża Oswalda i pokrewieństwo z obu 

stron, 

26. X 

Piątek 

g. 700  

 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Krystynę Sidełko - od członków Bractwa Żywego Ró-

żańca 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Edwarda Cygan w rocznicę śmierci, 

27.X 

Sobota 

 

g. 700 

g. 1300 

g. 1700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za parafian, 

Ślub rzymski: Stojek - Leksy 

Spowiedź Św. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Andrzeja Żebrowskiego w 5. rocznicę śmierci oraz w 

dniu urodzin, 

28.X 
 

NIEDZIELA 

30 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1600
 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za ++ członków Związku Emerytów i Rencistów, 

- Za dziecko przyniesione do chrztu Jakuba Kulik, rodziców i 

chrzestnych, 

Nabożeństwo różańcowe - Występ Chóru Lutnia 

 - Za + Martę Niesporek w 7. rocznicę śmierci. 


